

## SOLICITAÇÃO DE COMPRA/SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 06 de Janeiro de 2016

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:  
**JAIR STANGE**

Pelo presente, solicito a Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos, para suprir as necessidades das secretárias do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná

Outrossim declaro que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor forma possível para que possamos adquirir produtos de melhor qualidade com suas quantidades.

E que é de responsabilidade do setor competente a elaboração desta lista abaixo.

Conforme a pesquisa de preços realizada pela secretaria, os itens a serem adquiridos são os seguintes:

| ITEM | CD    | DESCRIÇÃO                                | UM  | QTDE | VALOR UNIT. | TOTAL  |
|------|-------|--|-----|------|-------------|--------|
| 1    | 11384 | Peneira de Areia nº 40 (aço e madeira)   | UN  | 10,0 | 17,98       | 179,80 |
| 2    | 11385 | Pá Quadrada sem Cabo                     | UN  | 10,0 | 14,98       | 149,80 |
| 3    | 11386 | Ancinho curvo                            | UN  | 5,0  | 9,49        | 47,45  |
| 4    | 11387 | Prumo 500g                               | UN  | 5,0  | 17,98       | 89,90  |
| 5    | 11389 | Formão para Madeira                      | UN  | 5,0  | 9,98        | 49,90  |
| 6    | 11390 | Desempenadeira Dentada                   | UN  | 10,0 | 13,98       | 139,80 |
| 7    | 11391 | Desempenadeira Plástica                  | UN  | 10,0 | 14,98       | 149,80 |
| 8    | 11392 | Facão 18"                                | UN  | 10,0 | 16,98       | 169,80 |
| 9    | 11393 | Machadinho Doméstico                     | UN  | 5,0  | 19,98       | 99,90  |
| 10   | 11394 | Marreta Sem Cabo de 1Kg                  | UN  | 5,0  | 17,98       | 89,90  |
| 11   | 11395 | Marreta Sem Cabo de 4Kg                  | UN  | 5,0  | 59,90       | 299,50 |
| 12   | 11396 | Rebitador Manual Tipo Alicate            | UN  | 10,0 | 29,90       | 299,00 |
| 13   | 11397 | Tesoura para Chapa Dupla 10"             | UN  | 5,0  | 19,98       | 99,90  |
| 14   | 11398 | Cheve Biela 10mm                         | UN  | 10,0 | 22,98       | 229,80 |
| 15   | 11399 | Chave Biela 9mm                          | UN  | 10,0 | 19,98       | 199,80 |
| 16   | 11400 | Chave Biela 11mm                         | UN  | 10,0 | 23,98       | 239,80 |
| 17   | 11401 | Chave Biela 15mm                         | UN  | 10,0 | 24,98       | 249,80 |
| 18   | 11402 | Alicate Universal 20cm                   | UN  | 10,0 | 15,98       | 159,80 |
| 19   | 11403 | Chave de Fenda 6"                        | UN  | 10,0 | 7,79        | 77,90  |
| 20   | 11404 | Chave de Fenda 1"                        | UN  | 10,0 | 3,98        | 39,80  |
| 21   | 11405 | Chave de Fenda 10"                       | UN  | 10,0 | 9,98        | 99,80  |
| 22   | 11406 | Chave de Fenda 4"                        | UN  | 10,0 | 4,98        | 49,80  |
| 23   | 11407 | Cordda Multifilamento Trançada 11Kg      | ROL | 3,0  | 186,90      | 560,70 |
| 24   | 11408 | Chave Combinada 20mm                     | UN  | 10,0 | 13,98       | 139,80 |
| 25   | 11409 | Chave Combinada 15mm                     | UN  | 10,0 | 9,98        | 99,80  |
| 26   | 11410 | Chave Combinada 32mm                     | UN  | 10,0 | 37,98       | 379,80 |
| 27   | 11411 | Chave Combinada 21mm                     | UN  | 10,0 | 15,98       | 159,80 |
| 28   | 11412 | Disco de Corte Diamantado 105mm          | UN  | 25,0 | 11,98       | 299,50 |
| 29   | 11413 | Disco de Corte Diamantado Cerâmica 110mm | UN  | 25,0 | 19,98       | 499,50 |
| 30   | 11414 | Escova Circular 6"                       | UN  | 20,0 | 34,98       | 699,60 |
| 31   | 11415 | Filtro de Linha 1,5m                     | UN  | 10,0 | 34,98       | 349,80 |
| 32   | 11416 | Extensão Tripla 20A 5m                   | UN  | 15,0 | 19,98       | 299,70 |

|    |       |   |     |      |          |          |
|----|-------|---|-----|------|----------|----------|
| 33 | 11417 | Distanciador Para Cerca 3,4mmX120 c/100                   | CX  | 5,0  | 249,80   | 1.249,00 |
| 34 | 11418 | Arame Liso 1.7mm C/ 1000metros                            | ROL | 20,0 | 398,00   | 7.960,00 |
| 35 | 11419 | Arame Farpado 1.6mm c/ 400Metros                          | ROL | 20,0 | 199,50   | 3.990,00 |
| 36 | 11420 | Arame Farpado 2,2mm C/ 400Medtros                         | ROL | 20,0 | 249,98   | 4.999,60 |
| 37 | 11421 | Tela Malha 2 1,20x50m                                     | ROL | 10,0 | 538,80   | 5.388,00 |
| 38 | 11422 | Tela Prática Malha 5 1x50m                                | ROL | 10,0 | 799,00   | 7.990,00 |
| 39 | 11423 | Tela Malha 1/2 50 metros                                  | ROL | 10,0 | 499,00   | 4.990,00 |
| 40 | 11424 | Arame Galvanizado nº 12 1Kg                               | ROL | 40,0 | 8,98     | 359,20   |
| 41 | 11425 | Arame Galvanizado nº 14 1Kg                               | ROL | 40,0 | 9,98     | 399,20   |
| 42 | 11426 | Arame Galvanizado nº 16 1Kg                               | ROL | 40,0 | 10,98    | 439,20   |
| 43 | 11427 | Arame Galvanizado nº 18 1Kg                               | ROL | 40,0 | 8,98     | 359,20   |
| 44 | 11428 | Lima Enxada "8" 200mm                                     | UN  | 10,0 | 13,98    | 139,80   |
| 45 | 11429 | Lima Serrote "4"  | UN  | 10,0 | 16,50    | 165,00   |
| 46 | 11430 | Lima Motocerra "8" X3/16                                  | UN  | 10,0 | 6,98     | 69,80    |
| 47 | 11431 | Fita Auto Adesiva p/ Brasilit 10X10m                      | UN  | 10,0 | 59,00    | 590,00   |
| 48 | 11432 | Mangueira Cristal Amarela "3/8" x 50m                     | ROL | 5,0  | 249,80   | 1.249,00 |
| 49 | 11433 | Manga Pneumática Ar/Água 3/8 X 50m                        | ROL | 5,0  | 219,70   | 1.098,50 |
| 50 | 11434 | Kit Chaves de Fenda e Phillips C/6                        | UN  | 10,0 | 21,90    | 219,00   |
| 51 | 11435 | Alicate de Pressão Bico Reto 10" Cromado                  | UN  | 10,0 | 27,90    | 279,00   |
| 52 | 11436 | Torquês Armador 12"                                       | UN  | 5,0  | 29,80    | 149,00   |
| 53 | 11437 | Jogo Ponteiros de Precisão 32pcs (phillips, Fenda, Allen) | JOG | 5,0  | 59,50    | 297,50   |
| 54 | 11438 | Manga Preta Água 1/2 x 50 Metros                          | ROL | 5,0  | 45,90    | 229,50   |
| 55 | 11439 | Manga Preta Água 3/4 x 50 Metros                          | ROL | 5,0  | 58,90    | 294,50   |
| 56 | 11440 | Cordão Duplo 2 x 4,00mm x 100 Metros                      | ROL | 5,0  | 249,80   | 1.249,00 |
| 57 | 11441 | Tampa Para Vaso Sanitário                                 | UN  | 10,0 | 22,90    | 229,00   |
| 58 | 11442 | Caixa de Descarga Externa                                 | UN  | 5,0  | 34,98    | 174,90   |
| 59 | 11443 | Arco de Serra   | UN  | 10,0 | 17,98    | 179,80   |
| 60 | 11444 | Lona Preta de no Mínimo 150 Micas, Rolo com 800m²         | ROL | 5,0  | 1.200,00 | 6.000,00 |
| 61 | 11445 | Lona Preta de no Mínimo 200 Micas, Rolo com 800m²         | ROL | 4,0  | 1.440,00 | 5.760,00 |

**VALOR TOTAL ESTIMADO**

**R\$ 63.195,45**

Atenciosamente,

**SALÉSIO NAZÁRIO**  
Responsável pelo Departamento de Obras e Serviços Urbanos

## COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 06 de Janeiro de 2016

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

**Para:** **Sr. Maria Edina de Oliveira** – Resp. Setor de Contabilidade.  
**Dr. Edson Rosemar da Silva** – Resp. Setor Jurídico.  
**Sr. Dirceu Bonin** – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pelo Sr. SALESIO NAZÁRIO, Responsável pelo Departamento de Obras e Viação. O processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1- À indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- À elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato;
- 3- Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

---

**JAIR STANGE**  
**Prefeito Municipal**

## **AUTORIZAÇÃO**

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PREGOEIRO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 06 de Janeiro de 2016

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo, AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

---

**JAIR STANGE**  
**Prefeito Municipal**